
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:     Avviso di selezione pubblica per il conferimento dell'incarico professionale concernente 

sperimentazione applicata alla vivaistica per la produzione di piante tartufigene, tartuficoltura, 

castanicoltura e fitopatologia del castagno.

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto dal quale si rileva la necessità di adottare il 

presente atto;

VISTA  la L.R. 18.05.2004 n. 1 3 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti in materia 

di competenza regionale”;

VISTA   la  L.R.  n.    11  del  12/05/2022  “Trasformazione  dell’ASSAM  nell’Agenzia  per  l’innovazione  nel  settore 

agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA   la D.G.R. n. 816 del 27 / 06 / 2022 che proroga  l’incarico di Direttore generale dell’Agenzia per  i  servizi nel 

settore agroalimentare delle Marche (ASSAM) al dott. Andrea Bordoni  ,  fino al 31 dicembre 2022 e comunque    

non  oltre  l’entrata  in  carica  dei  nuovi  organi  della  costituenda  agenzia   “Marche  Agricoltura  Pesca”,  ai  sensi 

dell’art. 17 comma 5 della L.R. n. 11/2022.

DECRETA

- di   dichiarare   amme ss o   il  Dott.  CRISTIANO  PERONI ,   all ’esito  della  fase  istruttoria ,    svolta  in  relazione  all a     
selezione  in  oggetto   indett a   con  decreto   del  Direttore   n.    170  del  28/06/2022    sulla  base  dell ’ istanz a   di 
partecipazione pervenuta;

- di dare atto che la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale ha valore di notifica;

- di comunicare il presente atto alla Direzione Risorse umane e strumentali della Regione Marche.

Si attesta che dal presente atto non deriva direttamente un impegno di spesa a carico dell'Agenzia.

Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 

6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

    IL DIRETTORE
     Dott. Andrea Bordoni

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- Decreto del Direttore  n. 139 del 30/05/2022;

- D . lgs .   n.165/2001  “Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  amministrazioni 

pubbliche - art. 7 commi 1 e 6 del  D.Lgs. 165/2001
- L.R.  n.11  del  12.05.2022  -Trasformazione  dell’ASSAM  nell’Agenzia  per  l’innovazione  nel  settore 

agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”

Motivazione ed esito dell’istruttoria
Con legge regionale 12.05.2022 n. 11 l’ASSAM è stata trasformata in ente pubblico non economico   denominato 

Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”.

L’articolo 17 della predetta legge stabilisce quanto segue:

 al comma 5:  Gli organi in carica alla data di entrata in vigore di questa legge continuano ad esercitare la loro 

funzione fino alla entrata in carica dei nuovi organi.



2

 al  comma 6:   Le strutture in essere alla data di entrata in vigore di questa legge operano fino alla completa 

costituzione delle nuove strutture.

 al  comma  7:    Nelle more dell'adozione degli atti, previsti da questa legge, continuano ad applicarsi le 

disposizioni previgenti.

Con  decreto  del  Direttore   n.    170  del  28/06/2022   è  stata  indetta  la    selezione  pubblica  per  il  conferimento 
dell'incarico  professionale  concernente  sperimentazione  applicata  alla  vivaistica  per  la  produzione  di  piante 
tartufigene, tartuficoltura, castanicoltura e fitopatologia del castagno   nell’ambito dell’Agenzia Servizi del Settore 
Agroalimentare delle Marche (ASSAM).
L’estratto  del  presente  bando  è   stato   pubblicato  sul  B.U.R.    Marche  del   07/07/2022    e   sul  sito  istituzionale 
dell’Agenzia;   il  termine ultimo per  la  presentazione   delle   domande    scadeva   il  decimo  giorno   a  decorrere   dalla 
data di pubblicazione dell’avviso.
Come prescritto dal  bando ,  l’istanza  di partecipazione al la selezione per l’ incarico professionale  in oggetto   doveva 
essere presentata alternativamente a mezzo PEC o con raccomandata postale con avviso di ricevimento.
Alla  scadenza  del  termine   suddetto    è   pervenut a   n.   1   domand a ;  all’esito  della  fase  istruttoria,  sulla  base  del le  
dichiarazioni  rese da l   candidat o  mediante  l’istanza di partecipazione,   si considera ammesso  il   Dott .   CRISTIANO    
PERONI ,  ferma  restando  la  verifica  dell’Ente,  ai  sensi  del  D.P.R.  n.  445/2000,  che  provvederà  in  seguito  ad 
effettuare idonei controlli sulla veridicità di quanto dichiarato.
I  requisiti   r ichiesti   dal  bando  per  la  partecipazione  alla  selezione  in  oggetto   doveva no  essere  posseduti  dai 
candidati  alla data di scadenza del termine per la presentazione della domanda di partecipazione e  devono essere   
mantenuti per tutta la durata del procedimento selettivo.
Ai  sensi dell’art. 4 dell’avviso di  selezione,  l’ammissione è disposta dal Direttore dell’ Agenzia ,  sulla base di una 
verifica preliminare dei requisiti previsti all’art.   2 del bando, effettuata  in base alle  dichiarazioni rese dai candidati 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 in sede di compilazione dell’istanza di partecipazione.
La pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale ha valore di notifica.

Tutto ciò premesso e considerato, si propone quanto accolto dal dispositivo del presente atto.

Si attesta che dal presente decreto non deriva direttamente un impegno di spesa a carico dell'Agenzia.

Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 
6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

           LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott.ssa Lorella Brandoni

documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATO
Nessun Allegato


	NumeroDataRep: n. 191 del 25 luglio 2022
		2022-07-21T11:21:55+0200
	LORELLA BRANDONI


		2022-07-25T10:48:48+0200
	ANDREA BORDONI




